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Pamięć o Osieckiej wciąż żywa!

Wiktoria Wojtas otrzymała Nagrodę Główną Marszałka Województwa Wielkopolskiego 28.
edycji Festiwalu „Pamiętajmy o Osieckiej”, którego organizatorem jest marszałkowski Teatr
Nowy w Poznaniu. To wyjątkowe wydarzenie przypomina w sposób szczególny o twórczości
królowej polskiej piosenki i wyśmienitych kompozytorów. Gala finałowa, podczas której
publiczność poznała werdykt jury, odbyła się w sobotę 11 października na Scenie im.
Tadeusza Łomnickiego. 

Festiwal „Pamiętajmy o Osieckiej” to jeden z najstarszych konkursów wokalnych w Polsce. Wieczory
wypełnione najpiękniejszymi utworami niezapomnianej tekściarki i spotkania z artystami, którzy
postanowili zmierzyć z jej twórczością, na stałe wpisały się w jesienny program kulturalny stolicy
Wielkopolski.

Każdego roku uczestnicy konkursu na interpretację utworów polskiej poetki przechodzą przez kolejne
etapy, które mają miejsce najpierw w Teatrze Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie, następnie
Mazowieckim Teatrze Muzycznym im. Jana Kiepury w Warszawie, a na końcu – Teatrze Nowym w
Poznaniu. W stolicy Wielkopolski finaliści prezentują swoje umiejętności podczas kilku koncertów
festiwalowych przed zacnym jury, a ich zmagania mają swój finał podczas wyjątkowej gali z ceremonią
wręczenia nagród.

W sobotę 11 października na Scenie im. Tadeusza Łomnickiego Teatru Nowego w Poznaniu uczestnicy
konkursu po raz kolejny zaśpiewali po jednej, wybranej przez siebie piosence Agnieszki Osieckiej, jeszcze
zanim jury w składzie: Ewa Kaim, Agata Passent, Jacek Piskorz, Janusz Stokłosa, Emose Uhunmwangho
zdradziło werdykt.

– Mamy tutaj tyle talentów, wyjątkowych ludzi. To jest niepoliczalne bogactwo. Wszystkiego najlepszego
dla wszystkich na tej scenie – dla wspaniałych artystów. Życzę, żeby talent się rozwijał i kwitł – zwrócił się
do finalistów podczas gali Marszałek Marek Woźniak.

Grand Prix, Nagrodę Główną Marszałka Województwa Wielkopolskiego w wysokości 15 tys. zł otrzymała
Wiktoria Wojtas. Wśród laureatów znaleźli się też: grupa Trio Tremolo (I miejsce oraz nagroda pieniężna
w wysokości 12 tys. zł), Luiza Ganczarska (II miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 6 tys. zł) i
Jagoda Rataj (III miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 3 tys. zł).

Muzyczny wieczór w Teatrze Nowym zakończył się recitalem „Osiecka – moja wolność” w wykonaniu
Sylwii Zelek – laureatki Nagrody Głównej Marszałka Województwa Wielkopolskiego z 2024 roku,
poświęconym twórczości Agnieszki Osieckiej i złożonym z aranżacji opracowanych przez Jacka Piskorza.
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